VY_32_INOVACE_MAJ_13
[image: image1.jpg]°
* X % I_"‘1
* * o
. * * ° M
* * ]
evrng SKV * x Kk Lf:
sociaini - MINISTERSTVO SKOLSTVI, OP Vzdélavani
fondv CR EVROPSKA UNIE MLADEZE A TELOVYCHOVY pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDELAVANI




 
Projekt:  1.5, Registrační číslo: CZ.1.07/1.5.00/34.0304

Majetek podniku
Opotřebení a odepisování dlouhodobého majetku – test
Vyberte jednu správnou odpověď:

1. Jaké metody daňového odepisování existují?
a) rovnoměrné a zpomalené

b) rovnoměrné a zrychlené

c) rovnoměrné a nerovnoměrné

2. Rovnoměrné odepisování nazýváme

a) přímé

b) lineární

c) jednoduché

3. Zrychlené odepisování nazýváme

a) degenerativní

b) progresivní

c) degresivní

4. Lze v průběhu odepisování metodu odepisování změnit
a) nelze

b) lze jen výjimečně za podmínek daných zákonem

c) lze

5. Který dlouhodobý majetek se neodepisuje?

a) finanční majetek

b) nehmotný majetek

c) hmotný majetek

6. Jaká je nejdelší doba odepisování majetku?

a) 20 let

b) 30 let

c) 50 let

7. Který z uvedených druhů dlouhodobého majetku se odepisuje nejdéle?

a) osobní automobil

b) autobus

c) budova

8. Morální opotřebení majetku je způsobeno
a) povětrnostními vlivy

b) technickou zaostalostí

c) neopravitelností

9. Jaké druhy odpisů znáte?

a) daňové a účetní

b) daňové a majetkové

c) majetkové a účetní

10. Které odpisy jsou stanoveny zákonem o dani z příjmů?

a) daňové

b) účetní

c) majetkové

Správné odpovědi:

1. b)

2. b)

3. c)

4. a)

5. a)

6. c)

7. c)

8. b)

9. a)

10. a)
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